[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	__________

           № __________

	г. Киров

Об утверждении форм утверждении форм проверочных листов (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований)

В соответствии с пунктом 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований                к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»:
1. Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы
на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемую
при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы
на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемую
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)                     в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий       на территории Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы
на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемую
при осуществлении регионального государственного геологического контроля (надзора) на территории Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

4. Признать утратившим ситу распоряжение министерства охраны окружающей среды Кировской области от 18.01.2022 № 2 «Об утверждении форм утверждении форм проверочных листов (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований)».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр

               Т.Э. Абашев
ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный государственный инспектор

отдела недропользования
	О.А. Ашихмина

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель министра – главный

государственный инспектор

по охране окружающей среды
	Р.З. Исупов

	И.о. начальника отдела правового

и кадрового обеспечения
	Ю.С. Чемоданова

	Начальник управления государственного

экологического надзора

	А.Г. Лебедев

[image: image1.wmf]_1634384861.doc
[image: image1.png]